
Filozofi, MA, 120 ECTS (akredituar nga AKA më: 12/08/2021, ref. 3010/21) 

 

Semestri: III 

Nr. O/Z Lënda Ligjerata Ushtrime ECTS Mësimdhënësi 

1 O 

Filozofi e moralit 2 2 7 

Prof. Ass. Dr. 

Blerim Latifi 

Ass. Dr. Valon 

Leci (ushtrimet) 

Semestri: I 

Nr. O/Z Lënda Ligjërata Ushtrime ECTS Mësimdhënësi 

       

1 O Logjikë 
3 2 8 

Prof. Ass. Dr. 

Kristë Shtufi 

2 O Konceptet filozofike të 

Platonit dhe Aristotelit 
2  2 7 

Prof. Asoc. Dr. 

Astrit Salihu 

3 O Filozofi e shkencës dhe 

metodologji  
2 2 5 

Prof. Dr. Kadri 

Metaj 

4 O Politika, religjioni dhe 

kultura 
2 2 5 

Prof. Ass. Dr. 

Blerim Latifi 

Ass. Dr. Valon 

Leci (ushtrimet)  

5 O Shkrim akademik në 

filozofi 
2 2 5 

Prof. Ass. Dr. 

Kristë Shtufi 

Totali 11 10 30  

Semestri: II     

 

Nr. O/Z      

1 
O 

Problemet kryesore të 

filozofisë moderne 
3 2 8 

Prof. Ass. Dr. 

Hasnije Ilazi 

2 
O Teori e njohjes 3 2 7 

Prof. Ass. Dr. 

Kristë Shtufi 

3 O 
Hermeneutika filozofike 2 2 5 

Prof. Ass. Dr. 

Blerim Latifi  

4 
O Arti dhe shoqëria 2 2 5 

Prof. Dr. Kadri 

Metaj 

5/a 
Z Filozofi e gjuhës 2 2 5 

Prof. Ass. Dr. 

Kristë Shtufi 

5/b 
Z Frege 2 2 5 

Prof. Ass. Dr. 

Kristë Shtufi 

Totali 12 10 30  



3 
O Filozofi sociale 2 2 7 

Prof. Ass. Dr. 

Hasnije Ilazi 

3 O Autorët e përzgjedhur nga 

filozofia bashkëkohore 
2 2 6 

Prof. Asoc. Dr. 

Astrit Salihu 

4/a Z Teoritë kritike 

bashkëkohore   
2 2 5 

Ass. Dr. Ardian 

Gola 

4/b Z Filozofi e të drejtave të 

njeriut  
2 2 5 

Prof. Ass. Dr. 

Anton Vukpalaj 

Ass. Dr. Valon 

Leci (ushtrimet) 

5/a Z Filozofi e arkitekturës 
2 2 5 

Prof. Asoc. Dr. 

Astrit Salihu 

5/b Z Filozofi e mediave 
2 2 5 

Prof. Asoc. Dr. 

Astrit Salihu 

Totali 10         10 30  

Semestri: IV 

Nr. O/Z Lënda Ligjerata Ushtrime ECTS 

1 O Punim diplome   30 

Totali   120 

 


